
جدال سرنوشت‌ساز دختران ایران با اردن

در انتظار خلق حماسه‌
 پریسا غفاری/ شکست دور از انتظار تیم ملی 
فوتبال زنان ایران مقابل لبنان سرنوشت صعود 
به مرحله نهایی لیگ ملت‌ها را به مخاطره 
انداخت تا حدی که اگر امروز شاگردان جعفری 
در نبرد با میزبان نتیجه‌ای جز پیروزی به دست 
بیاورند، شاهد خداحافظی زودهنگام تیم ملی از 

مسابقات آسیایی خواهیم بود.
 تیم ملی ایران با دو پیروزی و یک شکست با 6 
امتیاز بعد از اردن 9 امتیازی روی پله دوم جدول 
رده‌بندی گروه اول مسابقات قرار دارند و تنها با 
کسب سه امتیاز این بازی می‌تواند مجوز صعود 
به مرحله بعد را به دست آورند. براین اساس 
بازی امروز ایران و اردن در ورزشگاه ملک عبدالله 
امان جدال مرگ و زندگی برای هر دو سرمربی 

بود. خواهد 
 هرچند در حال حاضر اردن با تفاضل 12+ در 
جدول رده‌بندی از وضعیت بهتری نسبت به 
تیم ملی ایران برخوردار است اما در قوانین 
مسابقات تفاضل گل بهتر ملاک صعود تیم اول 
به دور بعدی مسابقات نیست بلکه همه چیز 
به نتیجه بازی مستقیم ربط پیدا می‌کند. براین 
اساس شاگردان جعفری اگر می‌خواهند مسافر 
دور بعد مسابقات جام ملت‌های آسیا شوند 
باید میزبان را با اقتدار در خانه شکست دهند 
تا در سرزمین کانگوروها با غول‌های بزرگ آسیا 
به رقابت بپردازند. مطمئناً بازی امروز یکی از 
مهم‌ترین 90 دقیقه‌های فوتبالی برای مرضیه 
جعفری خواهد بود. رؤیارویی او با شاگردان 
دیوید ناسیمنتو یک جدال تمام عیار برای وی 
به شمار خواهد رفت، به ویژه در شرایطی که او 
در این بازی سرنوشت‌ساز زهرا قنبری را به دلیل 

محرومیت در اختیار ندارد.
 میزبان بجز استفاده از شرایط میزبانی و در 
 اختیار داشتن مهره‌های تأثیرگذاری چون 
»مایسا جباره« که در تمام بازی‌های این تیم 
به‌عنوان کاپیتان برای تیم »ناسیمنتو« گلزنی 
کرده، حریف سرسختی برای ما به شمار می‌آید.
 مرضیه جعفری سرمربی تیم ملی ایران درباره 
دیدار امروز تیم ملی برابر اردن می‌گوید: »مقابل 
لبنان بازی خوبی ارائه ندادیم و اشتباهات زیادی 
در دفاع و حمله مرتکب شدیم. اما امروز یک 
بازی حیاتی داریم فقط یک راه برای ما باقی 
مانده پس به هیچ چیزی جز پیروزی مقابل اردن 

فکر نمی‌کنیم.«
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 در روزهای اخیر واکنش‌ها به حضور علیرضا 
فغانی در فینال جام جهانی باشگاه ها و 
اتفاقات بعد از آن مسابقه، بازتاب زیادی 
در فضای رسانه ای و مجازی داشته است. 
بخش مهمی از این ماجرا به واکنش‌هایی 
که از سوی اکانت های جعلی چهره هایی 
سرشناس مثل علیرضا دبیر و وحید شمسایی 
نسبت به این ماجرا منتشر شد، ربط داشت و 
حساسیت زیادی نیز ایجاد کرد تا جایی که با 
تکذیب این چهره ها همراه شد، تکذیبی که 
البته برای اولین بار نبود که اتفاق می افتاد. 
ماجرای اکانت‌های جعلی شخصیت‌های 
ورزشی در شبکه‌ اجتماعی ایکس پدیده 
جدیدی نیست، از سال‌ها قبل جریانی ضد 
ایرانی با راه‌اندازی حساب‌های جعلی در 
شبکه‌های اجتماعی به دنبال جذب مخاطب 
بودند تا در بزنگاه‌های حساس با سوءاستفاده 
از این حساب‌های جعلی با طرح مسائل 

تنش‌آفرین در جامعه، اهداف سیاسی ضد 
ایرانی خود را به این ترتیب در فضای مجازی 

پیاده‌سازی کنند.
 آنها در روزهای اول فعالیت همان تولید 
محتوای منتشر شده در صفحات واقعی و 
رسمی چهره‌های ورزشی را در حساب‌های 
زنجیره غیرواقعی در ایکس یا همان توئیتر 
بارگذاری می‌کردند تا اعتماد مخاطبان را جلب 
کنند. مخاطبان ناآگاه در ایکس به خیال اینکه 
این حساب متعلق به همان فرد معروف است 
به سادگی صفحه مورد نظر را دنبال می‌کردند و 
با بازنشر مجدد آن به رشد این حساب جعلی 
کمک می‌کردند به گونه‌ای که برخی از این 
اکانت‌های جعلی امروز بیش از 22 هزار دنبال 
کننده دارد که در میان آنها صفحات چهره‌های 
شناخته شده‌ای نیز حضور دارند که همچنان 
در این پروژه فریبکارانه به عنوان یک قربانی 

به ایفای نقش می‌پردازند.
تمامی صفحات جعلی،  اشتراک  نقطه   
راه‌اندازی این حساب‌ها در سال 2020 میلادی 
است، دقیقاً همان ایامی که اکانت‌های 
جعلی دیگری نیز در حوزه‌های مختلف به 
صورت فله‌ای راه‌اندازی شد تا به صورت 
مشخص اقدام به دروغ پراکنی در جامعه 
کنند. مسیر رشد حساب‌های جعلی نشان 

فریب افکار عمومی با نام چهره‌های سرشناس ورزشی

 پروژه پیچیده 
اکانت‌های جعلی در ایکس

می‌دهد این اکانت‌ها به صورت زنجیره‌ای 
و باندی از سوی جریانی خاص حمایت 
می‌شود تا به سرعت عجیبی محتوای آنها 
بازنشر شود تا به اصطلاح فعالان ایکس 
»فیواستار« شوند. مرور کامنت‌های آنها 
نیز یک حقیقت دیگر را برملا می‌سازد 
که برخی اکانت‌های جعلی دیگر که گویا 
مأموریت کامنت‌نویسی پای این توئیت‌ها 
را دارند به شکل مشخص زیر تمام این 
مطالب نظر داده‌اند تا با تهییج سایر 
کاربران، سناریوی التهاب‌آفرینی توسط 

آنها تکمیل شود.
 اما پرسش کلیدی و مهم این است که 
گردانندگان این صفحات دقیقاً کجا هستند 
و با چه نیتی این حساب‌های جعلی را به 
راه انداختند؟ با کنکاش در مطالب منتشر 
شده از سوی این اکانت‌های جعلی به 
راحتی می‌توان متوجه واقعیتی تلخ شد، 
آنها به صورت زنجیره‌ای و هدفمند به 

دنبال ایجاد تقابل اجتماعی میان کاربران 
ایرانی هستند تا این موضوع به سایر 
شبکه‌های اجتماعی و سپس به جامعه 
سرایت پیدا کند و مأموریت آنها طبق 

برنامه‌ریزی اتاق فکر پیاده‌سازی شود.
 اکانت‌های جعلی در ظاهر به دو دسته 
اپوزیسیون و حامی نظام تقسیم می‌شوند 
تا مخاطب تصور کند آنها با یکدیگر تضاد 
جدی دارند، در حالی که اتاق فکر هر دو 
طیف به یک جا ختم می‌شود. آنها با 
انتشار نقل قول‌های جعلی و دروغین سعی 
می‌کنند در شبکه ایکس التهاب‌آفرینی 
کرده و با این تاکتیک، فضایی تنش‌آلود 
را ایجاد کنند تا سایر اکانت‌های اجاره‌ای 
‌آنها در میان کامنت‌ها پروژه نفرت‌پراکنی 
را دنبال کنند و به واسطه یک نقل قول 
دروغ و غیر واقعی، جنجالی کاذب و فراگیر 

در جامعه به راه بیفتد.
 اتاق فکر این جریان ضد ایرانی تا به امروز 

اکانت‌های جعلی نسبتاً زیادی را به نام 
افرادی نظیر علی دایی، وحید شمسایی، 
علیرضا دبیر، یحیی گل‌محمدی، مهدی 
تاج و ده‌ها چهره ورزشی دیگر در شبکه 
ایکس راه‌اندازی کرده‌اند تا با سوءاستفاده 
از این نام‌ها پروژه فریبکاری خود را در 
مقاطع مختلف زمانی پیش ببرند، نکته 
قابل تأمل اینجاست که علی دایی، 
علیرضا دبیر، وحید شمسایی، یحیی گل 
محمدی و بسیاری از چهره‌های شناخته 
شده ورزش ایران تا به امروز بارها در 
واکنش به این موضوع صراحتاً اعلام 
کرده‌اند: »در شبکه ایکس یا همان توئیتر 
سابق هیچ فعالیتی ندارند.« اما در کمال 
ناباوری همچنان عده‌ای ساده‌لوحانه این 
اکانت‌های جعلی را دنبال و مطالب منتشر 
شده توسط این اکانت‌های جعلی را بازنشر 
می‌کنند تا این سناریو همچنان به عنوان 
یک تهدید جدی برای جامعه باقی بماند.
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تیم ملی  مهری رنجبر/ صعود 
والیبال ایران به دور نهایی لیگ 
چند  له  د معا یت  حکا ملت‌ها 
مجهولی پیدا کرده است. در حالی 
که قبل از شروع هفته سوم لیگ 
دستیار  تندروان  رضا  ملت‌ها، 
ایرانی روبرتو پیاتزا معتقد بود تیم 
ملی با سه پیروزی شانس صعود 
به دور نهایی را دارد، اما حالا با 
نتایج عجیب و غریبی که تیم‌ها 
در هفته سوم رقم زده‌اند، کار کمی 
گره خورده است. درست مثل کلاف 
سردرگم. شاگردان پیاتزا بعد از 

پیروزی 3 امتیازی مقابل چین، 
شاید 6 امتیاز دو پیروزی بازی امشب 
و فردا مقابل فرانسه و بلغارستان 
حکم نردبان برای بالا رفتن تیم 
ملی را نداشته باشد.18  تیم این 
دوره برای اولین بار در دور مقدماتی 
لیگ ملت‌ها حضور دارند تا 8 
تیم خوشبخت مسافر دور نهایی 
در چین شوند. تیم‌های برزیل، 
ایتالیا، ژاپن و لهستان چهار تیم 
بالای جدول از حالا بلیت چین 
را گرفته‌اند و با خیال راحت بقیه 
بازی‌هایشان را دنبال می‌کنند. تیم 

چین که تا دیروز روی پله شانزدهم 
جدول رده‌بندی ایستاده بود از 
امتیاز میزبانی، استفاده می‌کند و 
حضورش در مرحله نهایی قطعی 
است. بنابراین می‌ماند سه سهمیه 
دیگر. از طرف دیگر بین‌17 ‌تیم 
مانده؛ ترکیه، هلند و صربستان 
سه تیم ته جدولی هستند که 
دیروز امیدشان برای صعود به 
دور نهایی ناامید شد. حالا 6 تیم 
ایران، اوکراین، فرانسه، کوبا، آمریکا، 
اسلوونی با هم بر سر سه سهمیه 
آخر جدال سختی دارند. امین 

شاکری آنالیزور تیم ملی می‌گوید: 
»قباً تیم‌ها با 7 برد صعودشان به 
دور نهایی قطعی می‌شد اما حالا 
شرایط فرق کرده است. جدول 
فشرده‌تر شده و یک تیم حتی با 
7 برد هم شانس صعودش قطعی 
نیست.« رضا تندروان مربی تیم 
ملی والیبال هم می‌گوید: »ایران 
تنها به شرط باخت فرانسه به کوبا، 
برد ما از فرانسه و شکست فرانسه از 
لهستان صعود می‌کند، ولی اگر کوبا 
ببازد باز هم کار به روز آخر و نتایج 

بقیه بازی‌ها کشیده می‌شود.«

تیم ملی والیبال چگونه به دور 
نهایی لیگ ملت‌ها صعود می‌کند؟

کلاف سردرگم

والیبال زیر 16 ایران دوباره در فینال

 تیم والیبال زیر 16 سال ایران مقتدرانه ژاپن را 

شکست داد و برای دومین بار فینالیست قهرمانی 

آسیا شد. تیم آرش صادقیانی که قهرمانی دوره قبل 

را یدک می‌کشد، حتی شکست 3- یک مقابل تیم 

پاکستان با بازیکنان صغر سنی مانع صعودش به 

نیمه نهایی نشد. شاگردان صادقیانی درمرحله 

نیمه نهایی، ژاپن مدعی را با نتیجه 3- صفر و با 

امتیازات ۲۵ - ۲۰، ۲۵ - ۲۲ و ۲۵ – ۱۹ بردند تا با صعود 

به فینال یک قدم به قهرمانی آسیا نزدیک‌تر شوند. 

برنده بازی پاکستان و هند رقیب تیم زیر 16 سال 

ایران در فینال قهرمانی آسیاست.


